

یادداشت

آغوش باز پر محبت خدا

محمدعلی ابیطی

ماه رمضان است. در همه جهان اسلام ماه رمضان را عید بزرگی می‌شناسند که در کنار عبادت، بساط شادی و خوشحالی رواج می‌یابد. از هفته‌ها قبل در شبکه‌های تلویزیونی جهان اسلام تبلیغات ویژه برنامه‌های شاد تلویزیونی آغاز می‌شود؛ کاری که به نوعی چند سالی است در کشور خودمان نیز رواج یافته است. در کشورهای عربی خیمه‌های رضانیه و شبهای رمضان زیباترین و شادترین شبهای سال به شمار می‌آید. این بزرگداشت‌های رضانی الزاماً برنامه‌های مذهبی نیستند و به عرف کشورها، شادی‌های غیرمذهبی فراوان دیده می‌شود. همین امر بارها مورد انتقاد روحانیون کشورهای غربی هم ره سال قرار می‌گیرد. معروف است خوانندگان نامدار زن و مرد عرب، هرساله در ماه رمضان بیشترین کنسرت‌های خود را در معروف‌ترین هتل‌ها ارائه می‌کنند و لیلیا رضانیه شاد می‌آفرینند. معمولاً ره خواننده‌ای نیز سعی می‌کند در ماه رمضان کلیپ خود را برای اولین بار عرضه کند. بازار تئاتر و سینما و شبپرداری در جوانان خیلی از کشورهای اسلامی و به خصوص عربی گرم است. شاید در یک نگاه کلان‌تر بشود گفت حتی در بین نسل مدرن و سکولار و بی‌ارتباط با دین و رفتارهای مذهبی، رمضان با شیوه خودش جایگاه دارد و رمضان برای همه مسلمانان بالاخره یک اتفاق و یک عید است. اما واقعیت این است که رمضان ماه معنویت است. هر انسانی با هر میزان اعتقادات دینی، به لحظاتی احتیاج دارد که با قدرت بزرگ‌تری که جایگزین ندارد، ارتباط بگیرد تا آرامش پیدا کند. آن قدرت که بنا به تعریف ادیان، خدا نام دارد و باز بنا به گفته همه پیامبران بزرگ الهی، خداوند مهربان‌ترین است و بدگانش را دوست دارد، اگر مورد توجه ره بشری قرار گیرد، لذتبخش و آرام‌کننده است. خیلی‌ها با اعتقاد ندارند یا وقت و توجه ندارند که همیشه خود را در ارتباط با آن قدرت بزرگ و مهربان ببینند، اما همان‌ها به دلیل انسان بودن، لحظاتی را جست‌وجو می‌کنند که تنها باشند و در تنهایی خود به ره زبانی یک یا خدا بگویند و کلی سبک و آرام شوند. مهم‌ترین ویژگی ماه رمضان این است که دقیقاً فصل همین ارتباط با خدا است. خدایی که انقدر مهربان است که دوست دارد با مخلوقش را همیشه کمک کند و آغوش همواره برای ابدیت و پاسخ دادن به یک یا خدا بگشاید. ما باز است. در این فضای نفرت‌افکنی که به نام خدا، علیه خدا شده و دنیا صورت می‌گیرد و در واقع‌ترین شکلش، طالبانیسم، خشن‌ترین اتفاقات تلخ را به نام خدا تبلیغ می‌کند، همه مردم نیاز به خدای رحمان و رحیمی دارند که «مهربان» باشد و لیخند مهربان‌اش ما را به سوی خودش بخواند. ماه رمضان آغوش خدا به صورت ویژه‌ای باز است و همه انسان‌ها را فرا می‌خواند. فرصت را غنیمت بدانیم. به همین دلیل ماه رمضان شادترین روزگار است.

عدلیه

آخرین وضعیت پنج لایحه مهم قضایی

معاون حقوقی و پارلمانی وزارت دادگستری از آخرین وضعیت لایحه‌های حمایت از خانواده، پیش‌فروش مسکن، مجازات‌های اسلامی، آیین دادرسی کیفری و تعیین و تکلیف اراضی قولنامه‌ای خبر داد.
عبدالمجلی میرکوهی در گفت‌وگو با «مهر» با اشاره به اهمیت تصویب آیین دادرسی کیفری و نقش آن در کاهش اطاله دادرسی گفت: در تمام کشورهای جهان، قانون آیین دادرسی کیفری از مهم‌ترین قوانین بعد از قانون اساسی کشور محسوب می‌شود، زیرا در این قانون به آزادی و حقوق شهروندان توجه شده است. وی افزود: لایحه آیین دادرسی با حدود ۸۰۰ ماده بر اساس تسهیلات جدید قوه قضائیه تطبیق و تنظیم شده که در صورت تصویب در مجلس بسیاری از مشکلات دادرس‌ها برطرف شده و موجب کاهش اطاله دادرسی می‌شودمیرکوهی تصریح کرد: این لایحه به دلیل چند اشکال قانونی در کمیسیون قضایی مجلس در حال بررسی است و به زودی به شورای نگهبان ارسال می‌شود. معاون وزیر دادگستری در مورد وضعیت پارلمانی حمایت از خانواده نیز گفت: این لایحه پس از تصویب نهایی کمیسیون قضایی در دستور کار مجلس قرار گرفته که به دلیل تعطیلات مجلس همچنان در نوبت صحن علنی قرار دارد. همچنین میرکوهی در مورد لایحه پیش‌فروش مسکن اظهار داشت: این لایحه قبل از تعطیلی مجلس در حال رسیدگی در صحن علنی مجلس بود که تنها پنج ماده از آن باقی مانده که به عنوان اولین دستور جلسه مجلس پس از تعطیلات بررسی و پس از تصویب به شورای نگهبان ارائه می‌شود.
از سوی دیگر، معاون اظهار داشت: این لایحه با اشاره به ایراد شورای نگهبان به لایحه مجازات‌های اسلامی گفت: کمیته ویژه‌ای برای بررسی ایرادات شورای نگهبان از لایحه مجازات‌های اسلامی تعیین شده که پس از آغاز به کار مجلس، رفع ایرادات شورای نگهبان آغاز می‌شود. وی گفت: لایحه تعیین تکلیف اراضی قولنامه‌ای از طرف دولت به مجلس ارائه شده که در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

برگزاری آخرین جلسه دادگاه مهابادی

جلسه رسیدگی به اتهامات مرتضی مهابادی در شعبه ۳۱ دادگاه انقلاب شهری بر گزار شد. به گزارش ایلتا، محمد شریف ضلع اعلام این خبر اظهار داشت: اتهام موکل بنده تبلیغ علیه نظام عنوان شد. موضوع فعالیت وی در ابتدا همکاری با سازمان‌های غیردولتی فعال در امر حقوق کودکان و سپس مساله عضویت در هیات‌مدیره کانون نویسندگان ایران و بیانیه‌های صادره از سوی آن کانون بوده است. وی ادامه داد: آخرین دفاع از موکلم اخذ شد و هم‌اکنون پرونده در مرحله صدور حکم در دادگاه نخستین است که دادگاه باید حداکثر ظرف یک هفته به انشا و اعلام آن مبادرت کند.

حاشیه سیاست

تشکر از قالیباف به سبک رجا

سایت رجاییوز با انتشار یادداشتی از عملکرد محمدباقر قالیباف انتقاد کرد. این سایت در این یادداشت با تیتَر «قای قالیباف ما را ببخشید» نوشت: آقای قالیباف، شما که در مراسم کلنگ‌زنی مترو کهپرژیک حضور پیدا کرده بودید با سیاسی دانستن انگیزه کسانی که پیگیر مساله زباله‌بالی کهپرژیک هستندبه ما تیزبینی را آموختید. آقای قالیباف! شما به بی‌پیشانی‌های خود که به سیاسی‌سازی کاری شباهه‌روزی از خود اجازه دادیم بوی تعفن زباله‌دانی کهپرژیک پردمان را درآورد.د ما از شما معذرت می‌خواهیم که سبیلی‌سازی‌مان نگذاشت دنبال کلیمون‌های انتقال زباله راه یفتیم و شیرله‌های نشت کرده از آنها را طولیانی‌چشم می‌پیشانی‌های طرف تفران‌زبان‌ان شما معذرت می‌خواهیم که ممکن است باسیاسی‌کاری ما نقض‌الخلق‌به دنیا بیایند. ما از شما معذرت می‌خواهیم که در این شش سال نشت خدمت شما برسیم و حالا که شما پس از رسالتی شش موضوع به کهپرژیک رسیدم‌فان‌قیر این حضور شما را نمی‌دانیم. ما از شما معذرت می‌خواهیم که روز رزمه‌تلان خولیدیم بوی‌دک یک کیسه زباله‌می‌تولد تا فاصله صد متری را از راهد و یی هُقر می‌کنیم یک کیسه زباله بزرگ‌تر است از یک کوزه زباله. ما از شما معذرت می‌خواهیم که کفن نقض ما با این همه اندله روشن دنبال این برتقال فروش می‌ی‌کرد.دما کلا معذرت می‌خواهیم. ما حتی حاضریم از طرف دیگران ره معذرت بخواهیم. مثلاً حاضریم از طرف مد ره جوابده که در کمال نلمردی منتظران تا پای جوابده بالاخره افتتاح شود، ره معذرت بخواهیم. شما ما را ببخشید جناب آقای قالیباف، ما را ببخشید.

ادامه از صفحه اول

–**به نظر می‌رسد این روزها، خصوصاً در ماه‌های**

اخیر اصلاح‌طلبان به ویژه آنهایی که در

مجلس هستند یا نسبت به بعضی‌ها بیشتر

امکان صحبت و نوشتن دارند سکوت اختیار

کرده‌اند، تعبیر شما از این سکوت چیست

و آیا آن را به نفع جریان اصلاح‌طلبی

می‌دانید؟

سکوت اصلاح‌طلبان در شرایط فعلی از یک منظر اشتباه و از منظری دیگر درست است. البته همه ساکت نیستند و جمعی از چهره‌های سرشناس در حال گفت‌وگو، مصاحبه، سخنرانی و در جایی که بتوانند در حال اداره جلسات هستند اما همه اصلاح‌طلبان فعال نیستند و جمعی از چهره‌های صاحب نظر اصلاح‌طلب سکوت پیشه کرده‌اند؛ چه آنهایی که در مجلس هستند و چه آنهایی که در خارج و چه آنهایی که اهل سخن‌دانی مجلس حضور دارند، چه آنهایی که اهل سخن‌دانی و خطابه هستند و چه آنهایی که نویسنده هستند، بسیاری دم فرو بسته‌اند و قلم را زمین گذاشته‌اند. بنابراین باید این‌گونه مطرح کرد که این سوال مطرح است و این ایراد به کسانی که در شرایط فعلی سکوت کرده‌اند وارد است و باید توضیح دهند که چرا سکوت کرده‌اند. آنهایی که صحبت می‌کنند با توجه به تمامی هزینه‌ها و مخاطرات

پیش رو به وظیفه خود عمل می‌کنند اما بسیاری هستند که دم فروبسته‌اند و سخنی نمی‌گویند.

–دقیقاً موضوع مورد بحث ما نیز چرایی سکوت اصلاح‌طلبان است. چرا بسیاری از فعالان اصلاح‌طلب که زمانی فرد نخست‌منابر و سخنرانی‌ها بودند، امروز سکوت کرده و حتی تلفن‌های خود را خاموش کرده‌اند؟

دلیل نخست سکوت جمع زیادی از اصلاح‌طلبان شرایط موجود در کشور است. به هر حال اصلاح‌طلبان اگر بخواهند حرف بزنند مطمئناً موضوعی متفاوت با اصولگرایان مطرح می‌کنند، همین‌طور نظرات حامیان دولت با منتقدان دولت متفاوت است و البته نباید هم یکی باشد چراکه در آن صورت مخالف و منتقدی وجود ندارد و همه حامی یک جریان هستند با توجه به این مساله اصلاح‌طلبان رویکردی انتقادی در دولت دارند اما از طرفی دیگر احساس می‌کنند انتقاد کردن در شرایط فعلی چندان مورد توجه نیست و هزینه‌هایی را برای آنها به همراه می‌آورد. این یکی از عللی است که باعث شده صاحب‌نظران اصلاح‌طلب در عرصه‌های گوناگون چون عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی سکوت اختیار کنند و دلیل دیگر این سکوت برمی‌گردد به ناامیدی و مایوس بودن برخی از دوستان ما. آنان بر این گمان هستند که صحبت کردن فایده‌ای ندارد و ما نیز خرده می‌گیرند که چرا در چنین فضایی صحبت می‌کنید، نقد می‌کنید و فعال هستید. دلیل دیگری که دوستان ما سکوت پیشه کرده‌اند و نظرات و انتقادات خود را مطرح نمی‌کنند، این است که می‌ترسند اگر اظهارنظری کنند، دلیل خرابی‌ها و عدم اصلاح امور بر عهده آنها گذاشته شود و آنان در مظان این اتهام قرار می‌گیرند که چوب لای چرخ دولت می‌گذارند. از آنجا که ممکن است دولت در بعضی از حوزه‌های خود خصوصاً برنامه‌های اقتصادی و سیاست خارجی موفق نباشد و مشکلاتی برخواهد خورد، این دوستان بر این اعتقاد هستند که انتقادناایشان می‌تواند بعدها دلیلی بر توجیه این شکست‌ها و ناکامی‌ها باشد. البته تا حدودی نیز نظریه این دوستان صحیح است چراکه بارها دیده‌ام دولت عنوان کرده که ما می‌خواستیم بهترین کارها را انجام دهیم اما منتقدان و اصلاح‌طایان اجازه نمی‌دهند ما به اهداف خود دست یابیم. دلیل چهارم یکی از دوستان نیز نداشتن تربیه‌ان است. نه رسانه ملی زمانی به اصلاح‌طلبان می‌دهد برای ابراز نظر و نه روزنامه و خبرگزاری‌ای در اختیار دارند که بتوانند نظرات‌شان را انتشار دهند.

–در مقابل سکوت این گروه از اصلاح‌طلبان و عدم فعالیت‌های سیاسی‌شان، مابقی اصلاح‌طلبان چه می‌کنند و آیا تصمیمی مبنی بر فعالیت از سوی بخش دیگر اصلاح‌طلبان وجود دارد؟

در مقابل این عده‌ای که سکوت کرده‌اند، گروه دیگری نیز هستند که سکوت پیشه کرده و مرتب سخن می‌گویند، مصاحبه می‌کنند، در حد امکان به مجالس سخنرانی می‌روند و در مجموع فعال هستند. این عده اعتقاد دارند صدای مردم باید به گوش مسئولان برسد، نباید توان ساکت ماند و انتقاد حق مسلم همکار می‌شد. این بخش از اصلاح‌طلب‌ها که من نیز عضوی از آنها هستم بر این

ادامه از صفحه اول

«فاطمه آلیا» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز در مصاحبه با ایرنا گفت: «قوه قضائیه نباید در برابر اتهامات و توهین‌ها به رئیس‌جمهور سکوت کند.» و تصریح کرد: «دستگاه قضایی در این راستا باید به اهانت‌های علی مطهری و احمد توکلی علیه شخص دوم کشور رسیدگی کند.

وی همچنین در این میان نرخ دیگر دعوای رایج میان رئیس‌جمهور و افراد مورد توفش را با منتقدان تایید کرد و گفت: «روزرو اتهامات نادرستی علیه رئیس‌جمهور مبنی بر فاصله گرفتن از روحانیت و تشبیه کردن نزدیکان وی به گروهک‌های منحرف تروریستی توسط برخی‌ها انجام شده است» و ادامه داد: «آنچه علی مطهری در پوشش آزادی بیان، دولت را به آن متهم کرده، در واقع حسد برای محکومیت خود اوست.» آلیا اظهار داشت: «سالی باید پرسیدیم دولت‌های در این برهه از زمان عملکرد معارضان و تخریب‌کنندگان رئیس‌جمهور مردمی شده و ایشان را اوسلگرا نمی‌دانند چه تحلیلی دارد و اینکه آیا او توجه هست که این معارضه و تخریب راه را برای فتنه‌گران برای مقابله با دولت هموار می‌کند.» نماینده مردم تهران در خصوص انتقاد مطهری به رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور دچار استبداد شده است، اظهار داشت: «طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، رئیس‌جمهور شخص دوم کشور و رئیس قوه مجریه است.» وی با اشاره به اصل ۱۱۳ قانون اساسی، سخن احمدی‌نژاد مبنی بر رد قانون بودن مصوبه مجلس در جمع خبرنگاران را مصداق این اصل از قانون که نظارت بر اجرای قوانین

سیاست

رسول منتجب‌نیا در گفت‌وگو با «شرق»:

ما با این نظام بزرگ شده‌ایم



اعتقاد هستیم که ما با این نظام بزرگ شدیم، جوانی‌مان را به پای آن گذاشتیم و خون دل‌ها خوریم تا این نظام تثبیت پیدا کند و تازه از راه نرسیده‌ایم که بخواهیم نظام را رها کنیم. بسیاری از مردم ما را می‌شناسند چراکه در تمامی مراحل انقلاب یعنی از قبل از پیروزی انقلاب، دوران مبارزه برای پیروزی، دوران هشت سال دفاع مقدس و در تمامی دوران‌ها حضور داشته‌ایم و برای همه روشن است. ما چنین پیشینه‌ای داریم و در نتیجه با توجه به وظیفه‌مان و مسوولیتی که امام در دوران حیات‌شان در قبال حفظ جمهوری اسلامی و نظام داشتند نمی‌توانیم سکوت کنیم و در صحنه با توجه به تمامی هزینه‌ها حضور داریم.

–دلائل شما را در برابر این سرزنش‌ها می‌توان پذیرفت اما از طرفی دیگر ما اقلیتی در مجلس هشتم داریم که تا حدودی متغعل عمل می‌کنند در حالی که در مجلس ششم شاهد بودیم اقلیت مجلس جقدر فعال حرکت می‌کرد. دلیل این سکوت را نیز نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس هشتم عدم دخالت در اختلافات اصولگرایان دانسته‌اند تا آنان خود دعوایا را پیش ببرند؟ آیا شما این‌گونه را نیز برای سکوت اصلاح‌طلبان خصوصاً اصلاح‌طلبان مجلس و عدم فعال بودن‌شان قبول دارید؟

بله قبول دارم و من هم مانند نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس هشتم اعتقاد دارم اصلاح‌طلبان نباید وارد دعوای‌های اصولگرایان شوند و باید در این مقوله سکوت اختیار کنند. اما بحث من فراتر از این موضوع است و برمی‌گردد به این مبحث که در شرایط فعلی آیا انتقاد کردن و صحبت کردن می‌تواند به نفع اصلاح‌طلبان و منفعت کلی کشور باشد یا خیر؟ اگر دلیل سکوت نمایندگان مردم در مجلس به دلیل اختلافات درون‌گروهی اصولگرایان باشد کاملاً منطقی و قابل قبول است. البته نکته‌ای را باید در اینجا مورد تأکید قرار دهم که از آنجا که اکثر این دعوای‌ها اصولگرایی واقعی باشد، امر مطلوب و پسندیده‌ای است چراکه باعث می‌شود این جریان سیاسی دچار انسداد نشود، رو به جلو حرکت کند. این‌گونه دعوایا و اختلافات نهنتا بد نیست که موجب رشد و بالندگی یک جریان سیاسی نیز می‌شود.

نخست اینکه من فکر می‌کنم در حال حاضر زمان مناسبی با محدودیت رسانه‌ای برای واکاوی و بازخوانی جریان اصلاح‌طلب نیست. اما این نکته را نیز قبول دارم که در هشت سال دولت اصلاحات آن طور که باید برای ادامه راه اصلاحات برنامه‌ریزی نشد و دلیل آن نیز مشخص است. در آن دوره سران اصلاحات بنا به مسوولیت‌هایشان مشغول کارهای اجرایی بودند و از طرف دیگر باید توجه‌ها و کارشکنی‌ها علیه دولت و مجلس اصلاحات را نیز خنثی می‌کردند و در نتیجه زمانی برای انجام کارهای تشویک و نظریه‌پردازی در تعیین استراتژی اصلاحات نبود. یک ایراد دیگر نیز به این بر می‌گردد که در آن موقع تعریف مشخصی از اصلاحات نشد و هرکس اصلاحات را بر اساس شناخت خود تعریف می‌کرد. البته نباید از نظر دور داشت که عده‌ای نیز کمر همت به نابودی اصلاحات بسته بودند و هرروز سعی داشتند جلوی حرکت اصلاحی را بگیرند. از این‌رو بر این اعتقادم که اگر آن دوران به مسائل

– شاید این انتقاد با توجه به صحبت‌های شما مطرح شود که چرا اصلاح‌طلبان زمانی که دولت را در اختیار داشتند و از امکانات رسانه‌ای بیشتری نیز برخوردار بودند اهداف، برنامه‌ها و استراتژی‌های خود را مشخص و اعلام نکردند و در مقطعی بی‌برنامه و نامشخص حرکت کردند؟

نخست اینکه من فکر می‌کنم در حال حاضر زمان مناسبی با محدودیت رسانه‌ای برای واکاوی و بازخوانی جریان اصلاح‌طلب نیست. اما این نکته را نیز قبول دارم که در هشت سال دولت اصلاحات آن طور که باید برای ادامه راه اصلاحات برنامه‌ریزی نشد و دلیل آن نیز مشخص است. در آن دوره سران اصلاحات بنا به مسوولیت‌هایشان مشغول کارهای اجرایی بودند و از طرف دیگر باید توجه‌ها و کارشکنی‌ها علیه دولت و مجلس اصلاحات را نیز خنثی می‌کردند و در نتیجه زمانی برای انجام کارهای تشویک و نظریه‌پردازی در تعیین استراتژی اصلاحات نبود. یک ایراد دیگر نیز به این بر می‌گردد که در آن موقع تعریف مشخصی از اصلاحات نشد و هرکس اصلاحات را بر اساس شناخت خود تعریف می‌کرد. البته نباید از نظر دور داشت که عده‌ای نیز کمر همت به نابودی اصلاحات بسته بودند و هرروز سعی داشتند جلوی حرکت اصلاحی را بگیرند. از این‌رو بر این اعتقادم که اگر آن دوران به مسائل

حاضر

احضار نمایندگان منتقد به دادگاه

این‌طور بی‌پایانه و هتاکانه افراد را لگدمال می‌کند بداند که باید در دنیا و آخرت پاسخگوی اظهارات خود باشد.» «سیدحسین تقوی‌حسینی» نماینده مردم ورامین نیز در پاسخ به مصاحبه ایرنا گفت: «رئیس‌جمهور در برابر بار سنگین اقتصاد داخلی، تهدیدات و فشارهای خارجی و هدفمند کردن بارانه‌ها قرار دارد و باید به او کمک کرد تا این وظایف را به خوبی انجام دهد.» و البته همچون دیگر مصاحبه‌شوندگان خواستار برخورد قوه قضائیه با اهانت‌کنندگان شد.

«ارسال فتحی‌پور» رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، «محمود احمدی‌نیش» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و «محمد کرمی‌راد» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست ستاری نیز از دیگر کسانی بودند که در این مصاحبه‌ها نسبت به انتقادات احمد توکلی و علی مطهری واکنش نشان دادند. البته احمدی‌نیش که از رئیس قوه قضائیه خواست اجازه ندهد برخی افراد که خود را در لایه‌های امن احساس می‌کنند به رئیس‌جمهور اهانت کنند، خود در این گفت‌وگو به ورطه اهانت غلغله و گفت: «شخصی مانند توکلی که عهده‌های درونی دارند و نمی‌دانند با عهده‌های درونی خود چه کنند ره چیزی را به رئیس‌جمهور نسبت می‌دهند. ما توهین‌های توکلی را حرف یک انسان صادق نمی‌دانیم.» او با اشاره به این سخن علی مطهری که تفکر احمدی‌نژاد و همکاران رئیس‌جمهور را به تفکر گروه قرقان تشبیه کرد، بود نیز توهین‌آمیز و بدون ارزش است، ادامه داد: «من

تئوریک توجه بیشتری می‌کردیم. هوشیاری خود را بیشتر حفظ کرده و برای اصلاحات برنامه‌ریزی و تبیین استراتژی می‌کردیم. اصلاحات تا ۵۰ سال حاکم رخ فضای سیاسی کشور بود و اتفاقات اخیر نیز رخ نمی‌داد. فراموش نکنید که دوم خرداد یک حرکت تاریخی بود و نظیر آن در تاریخ معاصر ما تکرار نشده است و مردم با حضور خود در پای صندوق‌های رای و رای به اصلاحات حماسه‌ای عجیب در تاریخ کشور خلق کردند و نه خود ما توانستیم آن طور که باید آن را حفظ کنیم هرچند ما بیشترین سعی خود را کردیم اما با کارشکنی‌های مواجه شدیم.

– در حال حاضر با توجه به محدودیت بعضی از احزاب اصلاح‌طلب، شورای هماهنگی اصلاحات چه اقداماتی را برای انسجام بیشتر در بین اصلاح‌طلبان صورت می‌دهد؟

اکنون دو قضیه مطرح است؛ یکی جریان اصلاح‌طلبی که بخشی در احزاب خلاصه می‌شود که شناسنامه دارند، مجوز دارند و هنوز نیز منحل نشده‌اند اما جلوی حرکت آنان را گرفته‌اند. اما در مرحله بعدی این جریان امروز گسترده‌تر شده و حتی افرادی که عضو هیچ حزبی نیستند در جریان فرادگ اصلاح‌طلبی ایران جای گرفته‌اند. جریانی ملی و مردمی است و در تمام رزوایی

کشور و ملت نفوذ کرده و در درون خانه و کاشانه مردم رسوخ کرده است. از این رو چهره‌های مقبول و مورد قبول مردم در اصلاحات چه در قالب شورای هماهنگی اصلاحات و چه در قالب هر جریان دیگر باید زمینه هماهنگی و برنامه‌ریزی را فراهم کنند.

– شما کلیاتی را در خصوص مبنایی اصلاح‌طلبی مطرح کردید اما به طور دقیق اصلاح‌طلبان برای آینده چه خواهند کرد و آیا با توجه به گذشته برنامه‌های برای آینده خواهند داشت؟

نمی‌توان در چند جمله استراتژی اصلاح‌طلبان را برای آینده مشخص کرد اما نکته مهم این است که سران اصلاحات بنشینند برای آینده بحث و گفت‌وگو کنند تا بتوانند استراتژی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت جریان اصلاح‌طلبی را تبیین کنند تا اشتباهات گذشته نیز تکرار نشود. اما باید این نکته را نیز درنظر بگیرید که در فضای کنونی نمی‌توان خیلی از اصلاح‌طلبان انتظار داشت تا هم‌اکنون استراتژی‌های خود را تبیین و اعلام کنند و بخشی از می‌دهم که سران اصلاح‌طلب در حال برنامه‌ریزی برای حال و آینده این جریان هستند و بدنه اصلاحات و طرفداران این جریان نیز باید توجه داشته باشند که نباید خارج از چارچوب‌های تعیین شده برای اصلاح‌طلبان حرکت کنند. البته ما به جریان‌های اصلاح‌اطمینان دارند و آنها را جریانی عقلانی، متدین، دارای تفکر، متمدن، وفادار به اخلاقیات و در چارچوب نظام می‌دانند و برای همین نیز این جریان همیشه در پطن کشور قرار دارد. – در سال‌های گذشته خصوصاً در یک سال گذشته اتهام‌های مختلفی به اصلاح‌طلبان با مضامینی چون عامل بی‌گانه ... زده شده است، در حال حاضر نیز جناح مقابل اصلاح‌طلبان را عملی برای وضع تحریم‌های شدید علیه ایران و گسستگی امریکا می‌دانند، همچنین مطرح شده که اصلاح‌طلبان بی‌دین هستند و مبانی دینی را زیر سوال برده‌اند، شما به عنوان یک چهره شاخص اصلاح‌طلب چه پاسخی به این اتهامات دارید؟

خوشبختانه شرایط مردمی اصلاح‌طلبان به گونه‌ای است که محبوبیت فوق‌العاده‌ای در بین مردم پیدا کرده‌اند و همین باعث می‌شود چنین تهمت‌هایی گوش‌خیز برای نشنیدن پیدا نکند. از طرفی دیگر این تهمت‌ها که هیچ هدفی به جز هتک حیثیت و بردن آبروی اصلاح‌طلبان نداشته، توانسته کارگر واقع شود. به طور مثال فردی از مشاوران عالی رتبه نظام در خصوص میلاد حضرت ولی‌عصر می‌آید و اتهاماتی را به شخص دادن یک میلیارد دلار به اصلاح‌طلبان از سوی امریکا مطرح می‌کند و پس از آن نیز ادعای ۵۰ میلیارد دیگر می‌کند. این حرف را هر کسی می‌پذیرد، اگر می‌گوید حرف شما درست است پس چرا در سخنرانی مطرح می‌کنید و اسناد را در اختیار قوه قضائیه قرار نمی‌دهید آن هم شمای که در اسر شورای نگهبان هستید، تطبیق قوانین با شماسنت، تایید صلاحیت‌ها با شماسنت و در مجموع در اس بسیاری از ره بیشتر منتقدان آقای می‌آید بی آنکه سند خود را به قوه قضائیه ارائه کنید تهمت می‌زنید؟

بارها گفتم‌ه که علی مطهری متأسفانه دچار توهم شده و تعادلی ندارد و نباید برای حرف‌هایش زیاد ارزش قائل شد

که شاید حرف‌هایش بیشتر طنزگونه است.» اما در برابر خطب خبری که خبرگزاری ایرنا علیه منتقدان مطهری و توکلی انتشار داد واکنش احمد توکلی و سایت متبوت مطهری نیز می‌توانست قابل توجه باشد . وی در مطلبی با عنوان حیف از اعتبار ایرنا، آورد: «چند سالی است که هرگاه دلسوزان نظام و دولت درباره اشتباهات آقای رئیس‌جمهور تذکر جدی می‌دهند، خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)، امکانات خود را برای کوپیدن هر چه بیشتر منتقدان آقای رئیس‌جمهور بسیج می‌کند.» او با لازم دانستن چند تذکر نوشت: «اینکه رسانه اصلی دولت، همه خروجی خود را برای کوپیدن منتقدان آقای رئیس‌جمهور بسیج می‌کند، هم با ادعای انتقادپذیری و آزادی بیان آقای احمدی‌نژاد سازگار نیست و هم ظرفیت نقد و آزادی بیان را در جامعه محدود و انتقاد از حاکمان را پرهزینه نشان می‌دهد. آیا ایرنا با این کار خود می‌خواهد بعد از مطهری و توکلی دیگر کسی جرأت نکند به رفتارهای رئیس‌جمهور و اطرافیان‌ش اعتراض کند؟؟» توکلی با تأکید بر گذرا بودن دولت‌ها نوشت: «احمدی‌نژادهای می‌آیند و می‌روند. حیف است اعتبار ایرنا به خاطر این ندنام‌کارها این‌طور مخوش شود.» پیش از این به دلیلی که تاکنون کاملاً مشخص نشده است دولت علیه علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس اعلام شکایت کرده است. باید دید در آینده این تأکید نمایندگان حامی دولت در مجلس بر لزوم برخورد قوه قضائیه با دولت، دعوای حقیقی و قضایی میان قوای مجریه و مقننه را به کدام سو خواهد کشاند.

یکشنبه ۲۴ مرداد ۱۳۸۹

حاشیه سیاست

دسته گل امیراحمدی برای شریعتمداری

هوشنگ امیراحمدی گفت:حاضر برای حسین شریعتمداری دسته گل بزم. به گزارش فردا امیراحمدی در گفت‌وگو با هفته‌نامه امید جوان ضمن تأکید بر اینکه حاضر است برای مدیرمسوول روزنامه کیهان گل ببرد درباره رابطه خود با رحیم‌مشایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: «من دوست آقای مشایی هستم ولی خودم را بیشتر دوست دولت می‌دانم تا مشایی. ببینید مشایی مرد خوبی است و من به ایشان کمک می‌کنم البته نه‌ای‌م که فرقی ندارد مشایی باشد یا حسین شریعتمداری.» وی ادامه داد: «هر کسی که برای کشور زحمت می‌کشد من به او کمک می‌کنم و همه اینها را به یک چشم می‌بینم. من می‌دانم که شریعتمداری انتقادهای جدی دارد اما من با او هیچ مشکلی ندارم. ممکن است ایشان با من مشکل داشته باشد ولی من نه. من حسین شریعتمداری را به عنوان فردی می‌شناسم که برای ایران زحمت می‌کشد. همه ما ایرانی هستیم و مسلمان و باید در کنار هم ایران را بسازیم.» امیراحمدی افزود: «من به شخصه دوست ندارم وارد دعوای‌هایی که اکنون وجود دارد شوم. من با همه رئیس‌جمهورها کار کرده‌ام و الان نمی‌خواهم بعضی‌ها را وارد دعوایی کنند که دعوای من نیست.»

سفرهای استانی و ارداتی بود

یک سایت خبری مدعی شد «منوچهر متکی پیشنهاددهنده سفرهای استانی دولت بوده است.» تابناک مبدع سفرهای استانی را برای اولین بار ادوعان نخست‌وزیر فعلی ترکیه دانست و افزود: در ترکیب یاران احمدی‌نژاد در دولت فردی حضور دارد که شناخت قافای و وافی از ترکیه دارد و آن کسی نیست رز منوچهر متکی که سابقه حضور در ترکیه به عنوان سفیر از در کرانه‌ها خود دارد، و به نظر می‌رسد تجارب و شناخت وی از ترکیه و جریان اسلام‌گرای حاکم بر این کشور نقش مؤثری در اجرای الگوی مشابه اردوغان در ایران ایفا کرده است.

مجمع هم تعطیل

جلسات مجمع تشخیص مصلحت تا بیستم شهریور بر گزار نمی‌شود. به گزارش مهر، جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام که پیش از این یک هفته در میان تشکیل می‌شد، به علت تعطیلات تابستانی از دیروز تا بیستم شهریورماه سال جاری طبق روال هرساله موقتاً به مدت یک ماه بر گزار نخواهد شد.

راهکار یک روزنامه با اصولگرا

یکی از روزنامه‌های اوسلگرا منتسب به علی لاریجانی با انتشار گزارشی با عنوان پیشنهاد چند راهکار برای منظره با محمود احمدی‌نژاد اطلاعات وی درباره بسیاری مسائل از جمله هولوکاست را با بسیاری محدود دانست این روزنامه با انتشار ترجمه‌ای از گزارش نشریه امریکایی فارین ریالی به منظره گفت: برخی دانسته یا ندانسته اقدام به اجرای برنامه‌های غیر کارشناسی می‌کنند که نتیجه‌ای معکوس در پی دارد. به گزارش مهر، وی از این طرح به عنوان یک طرح غیرکارشناسی و ضدشنیدی که موجب عدم حضور مردم در مساجد می‌شود، یاد کرد و گفت: باید تلاش شود با اجرای برنامه‌های کارشناسی زمینه حضور پرشور مردم در مساجد فراهم شود.

طرح «اذان تا اذان» خدمتجد است

امام جمعه خرم‌آباد گفت: اجرای برنامه «اذان تا اذان» خدمتجد است. سرمرعادی ضمن انتقاد از این طرح با اشاره به اجرای برنامه «اذان تا اذان» توسط یکی از دستگاه‌های فرهنگی استان گفت: برخی دانسته یا ندانسته اقدام به اجرای برنامه‌های غیر کارشناسی می‌کنند که نتیجه‌ای معکوس در پی دارد. به گزارش مهر، وی از این طرح به عنوان یک طرح غیرکارشناسی و ضدشنیدی که موجب عدم حضور مردم در مساجد می‌شود، یاد کرد و گفت: باید تلاش شود با اجرای برنامه‌های کارشناسی زمینه حضور پرشور مردم در مساجد فراهم شود.

کواکبان، مشایی را به منظره خواند

مطمضی کواکبان مدیرمسوول روزنامه مردم‌سالاری اعلام کرد: با اینکه پرداختن به سخنان مشایی را انحراف از اولویت‌های اصلی کشور و مطالبات مهم مردم می‌دانم اما آماده منظره هستم. وی افزود: اگر مشایخ احمدی‌نژاد را مبنی بر اظهار حرف‌های مشایی علیه او موافق صدور دولت است پذیریم دیگر نباید عده‌ای نشانی غلط بدهند و خط دولت را جدای از خط ایشان ببندند. احمدی‌نژاد با صراحت گفته‌اند که من به مشایخ اعتقاد و اعتماد کامل دارم. باز هم عده‌ای از اصولگرایان ضلایل دارند که بگویند میان ایشان با رئیس دولت تفاوت وجود دارد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به برگزاری همایش هرزبنه ایرانیان مقیم خارج از کشور با مدیریت مشایی افزود: اگر این‌گونه همایش‌ها با آن مدعویین پرخاشیه و مسالهدار و آن هزینه‌های هنگفت در دولت‌های قبلی صورت می‌گرفت حتماً عده‌ای فریاد «وا اسلاما» سر داده و پیش‌فروش به خیابان می‌آمدند اما به دلیل حمایت از آقای احمدی‌نژاد از یکی دو نفر گویا در این محبت هیچ کس کوچک‌ترین اعتراضی ندارد.

یک نسل تا دختران عقیق

معاون اجتماعی وزیر کشور دیروز در پاسخ به این سوال که دانش‌آموزان در حال حاضر تدریس چندانی به مباحث مربوط به حجاب و عفاف ندارند و وزارت کشور چگونه در این زمینه می‌خواهد موفق عمل کند، گفت: کار فرهنگی زودبازده نیست. حداقل باید یک نسل برتر عقیق به دختران عقیق از مدارس خارج شوند. به گزارش ایلتا علیرضا افشار در نشست خبری افزود: نسلی که در حال حاضر وجود دارد، نسلی است که تساهل و تسامح مسوولان گذشته، آنها را به حجت و جداسی برده عده‌ای نباید تلاش کنیم نسل آینده سب و عفاف داشته باشد.

خبر

تبر نه و حیم‌مشایی از اتهام پرونده سازمان میراث فرهنگی

محکمه تجدید نظر دیوان محاسبات کشور، اسفندیار و گردشگری را از اتهام واریز نکردن وجوه مصرف شده سال ۱۳۸۳ این سازمان به حساب کتاب کشور تبرئه کرد. به گزارش ایرنا، محکمه تجدید نظر دیوان محاسبات کشور با نقض حکم صادره علیه مشایی، وی را از تمامی اتهامات در خصوص پرونده سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تبرئه کرد. در بخشی از این حکم آمده است که با توجه به ادغام سازمان میراث فرهنگی کشور و سازمان ایرانگردی و جهانگردی در سال ۸۲ و تاسیس سازمان میراث فرهنگی و صنایع دستی و گردشگری در سال ۸۳ و احیای دولت را تبعیت از مقررات مالی و معاماتی دستگاه‌ها با قانون محاسبات عمومی، به موجب شرایط قبول تحوین تکلیف مانده وجوهی تعلق‌نفته سنوات قبل و صدور توضیحاته شماره ۲۷۱۱۱۲۲۷۳۳ مورخ۸۶/۳/۱۹ هیات وزیران انجابه‌مدیر متعاقب ابطال مصوبه هیات وزیران در دیوان عدالت اداری، مانده وجوه مصرف نشده به حساب خزانه واریز شده است و با توجه به اعلام نظر کارشناسی و تاریخ شروع مسوولیت تجدیدنظرخواه (لواسط سال ۸۴) و فقد سوبنیت، رای محکمه سوم مستشاران نقض می‌گردد.